
Protokół Nr 108/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy

w dniu 3 marca 2010 r.

W posiedzeniu  uczestniczyli:  Starosta  –  p.  Ludwik  Ekiert,  Wicestarosta  –  p.  Lech 
Brzozowski,  członkowie  Zarządu:  p.  B.  Grochala,  p.  Zenobiusz  Szczepkowski,  zgodnie  z 
załączoną listą obecności oraz Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. 
Elżbieta  Bieniek,   Koordynator  ds.  administracyjnych  w  ZOZ  w  Nidzicy  -  p.  Agnieszka 
Malinowska, Kierownik Działu Technicznego w PZD w Nidzicy – p. Bożena Bonisławska, 
Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury – p. Lidia Walewska, Kierownik Wydziału 
Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – p. Sławomir Knapiński.

Obrady trwały w godzinach: 13  03 – 14  45. Posiedzenie otworzył i prowadził  Starosta 
Nidzicki p. Ludwik Ekiert. 
                 
                   Porządek obrad:
       I.         Zespół Opieki Zdrowotnej 
              1.  Wniosek o dofinansowanie naprawy gastroskopu.
      II.         Powiatowy Zarząd Dróg 
             1.   Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji przetagowej do 
                   przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych.
             2.   Przedstawienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na roboty 
                   budowlane w związku z inwestycją pn. Przebudowa dróg powiatowych na 
                   odcinku Safronka – Janowiec Kościelny – Kuce.  
             3.   Przedstawienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na pełnienie 
                   funkcji Inżyniera Kontraktu inwestycji pn. Przebudowa dróg powiatowych na 
                   odcinku Safronka – Janowiec Kościelny – Kuce.                   
      III.       Wydział Budownictwa i Architektury
            1.    Wniosek o wydanie decyzji o warunkach zabudowy. 
      IV.       Wydział Finasowy 
             1.   Wnioski finansowe.
             2.   Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie określenia sposobu przeprowadzenia 
                   kontroli problemowej w Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy.
             

Ad. I. 
Pan  Starosta  poinformował  Zarząd,  że  ZOZ  zwrócił  się  z  prośbą  o  udzielenie  dotacji 
finansowej na naprawę gastroskopu w kwocie 17.000zł.
P. A. Malinowska oświadczyła, że ze względu na niską wartość kontraktów zawartych na 
2010  rok  ZOZ  nie  jest  w  stanie  finansować  wszystkich  bieżących  napraw  i  inwestycji. 
Dodała, że sprzęt jest w naprawie trzeci tydzień, powoduje to, iż pacjenci mają utrudniony 
dostęp do badań, co utrudnia pełną diagnostykę i w konsekwencji może wpłynąć na efekt 
leczenia.  
Pan Starosta zaproponował, by ze względu na trudną sytuację, przekazać dla Zespołu Opieki 
Zdrowotnej środki finansowe w kwocie 50.000zł na zakup nowego gastroskopu.
P. A. Malinowska odparła, że jeśli zapadłaby taka decyzja to można byłoby zakupić zestaw 
sprzętu medycznego w składzie: gastroskop, kolonoskop i  tor wizyjny za kwotę 150.000zł.
Pan Wicestarosta zapytał czy ZOZ posiada środki finansowe na w/w zakup.



P. A. Malinowska odparła, że w ubiegłym roku ZOZ uzbierał środki w kwocie 90.000zł na 
zakup sprzętu. 
Głosowanie  w  sprawie  przekazania  środków  w  kwocie  50.000zł  dla  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej: „za” – 4.  
P. Z. Szczepkowski zapytał o informatyzację i monitorowanie Szpitala lub przynajmniej Izby 
Przyjęć. Podkreślił, że bardzo ułatwiłoby tą pracę i obsługa pacjentów byłaby lepsza.
P.  A.  Malinowska odparła,  że  pod  koniec  2009  roku  został  zakupiony  program,  a  od 
początku br. jest wprowadzany etapowo. Dodała, że informatyzacja Szpitala jest w trakcie 
realizacji.  

Posiedzenie  opuszcza  p.  A.  Malinowska  a  przybywa  Kierownik  Działu  Technicznego  p.  
Bożena Bonisławska.

Ad. II.
P. B. Bonisławska oświadczyła, że została podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim o 
dofinansowanie projektu „Przebudowa dróg powiatowych na odcinku Safronka – Janowiec 
Kościelny  –  Kuce  Etap  I”  współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju 
Regionalnego. Czas realizacji robót to lata 2010/2011. Dodała, że w związku z tym trzeba 
przygotować  wszelką  dokumentację  związaną  z  uruchomieniem procedury  przetargowej  i 
udzieleniem  zamówienia  na  realizację  w/w  zadania.  Oznajmiła,  że  został  przygotowany 
projekt  uchwały  Zarządu  Powiatu  w  sprawie  powołania  komisji  przetargowej  do 
przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych. Komisja w składzie: Jacek 
Dłuski  –  przewodniczący  komisji,  Patryk  Kozłowski  –  członek  komisji,  Mariusz 
Mierzejewski  –  członek  komisji  i  Iwona  Kowalewicz  -  sekretarz  komisji  przeprowadzi 
postępowanie  o udzielenie  zamówień publicznych na:  „Przebudowę dróg powiatowych  na 
odcinku Safronka – Janowiec Kościelny – Kuce Etap I oraz na pełnienie funkcji Inżyniera 
Kontraktu  przy  realizacji  w/w zadania  inwestycyjnego.  Dodała,  że  załącznik  do  uchwały 
stanowi regulamin pracy komisji przetargowej.
Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę.  
P. B. Bonisławska oświadczyła, że Komisja zaproponowała, by przeprowadzić postępowanie 
o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na  „Przebudowę  dróg  powiatowych  na  odcinku 
Safronka – Janowiec Kościelny – Kuce Etap I” oraz na pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu 
przy realizacji w/w zadania w trybie przetargu nieograniczonego. 
Zarząd  wyraził  zgodę  oraz  uzgodnił,  że  do  podpisywania  wszelkiej  dokumentacji 
związanej z realizacją w/w zadania inwestycyjnego upoważniony został Przewodniczący 
Zarządu  Powiatu  p.  Ludwik  Ekiert  i  członek  Zarządu  Powiatu  p.  Zenobiusz 
Szczepkowski.   
P. B. Bonisławska poinformowała, że wartość szacunkowa zamówienia na Przebudowę dróg 
powiatowych na odcinku Safronka – Janowiec Kościelny – Kuce wynosi: 4792718,63PLN 
(bez  podatku  VAT),  co  wg  średniego  kursu  złotego  w  stosunku  do  EURO  zgodnie  z 
Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009r.  w sprawie średniego 
kursu złotego w stosunku do EURO stanowiącego podstawę przeliczenia wartości zamówień 
publicznych wynosi 1248428,9215 EURO natomiast w przypadku pełnienia funkcji Inżyniera 
Kontraktu przy realizacji tego zadania wartość szacunkowa zamówienia wynosi 143781,56 
PLN (bez podatku VAT) tj. 37452,8679 EURO. 
Następnie p.  B.  Bonisławska  szczegółowo  przedstawiła  projekty  Specyfikacji  Istotnych 
Warunków Zamówienia na Przebudowę dróg powiatowych na odcinku Safronka – Janowiec 
Kościelny  –  Kuce  oraz  na  pełnienie  funkcji  Inżyniera  Kontraktu  przy  realizacji  w/w 
inwestycji. 
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Projekty  w/w  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia  zostały  podpisane  przez 
Przewodniczącego  Powiatu  p.  Ludwika  Ekierta  i  członka  Zarządu  p.  Zenobiusza 
Szczepkowskiego celem przekazania i zweryfikowania przez Urzad Marszkałkowski.

Posiedzenie opuszcza p. Z. Szczepkowski, p. B. Bonisławska a przybywa Kierownik Wydziału  
Budownictwa i Architektury p. Lidia Walewska.     

Ad. III.
P. L. Walewska oświadczyła, że w związku z tym, że Powiat stara się o nabycie gruntów w 
części działki gminnej pod parking na potrzeby Przychodni przy ul. Traugutta konieczne jest 
wystąpienie do Urzędu Miejskiego z wnioskiem o wydanie decyzji o warunkach zabudowy. 
Poinformowała,  że odbyło się w tej  sprawie spotkanie z Burmistrzem Nidzicy,  na którym 
uzgodniono,  że  Zarząd  Powiatu  wystąpi  z  prośbą  do  Wojewódzkiego  Zarządu  Dróg  o 
zaprojektowanie zjazdu publicznego na działkach 9/9 i 10 do obsługi działek nr 9/8, 9/9 i 10 
w Nidzicy przy ul. Traugutta w związku z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 545 na odcinku 
Działdowo – Nidzica. Dodała, że byłby dojazd od ul. Rataja i Traugutta.  
Zarząd  zaakceptował  bez  uwag  propozycję  wystąpienia  z  wnioskiem  do  Urzędu 
Miejskiego o wydanie decyzji o warunkach zabudowy wraz z dojazdem. 

Posiedzenie opuszcza p. L. Walewska.

Ad. IV. 
Skarbnik Powiatu poinformowała, że wpłynął wniosek Centrum Kształcenia Praktycznego z 
prośbą  do  Zarządu  Powiatu  o  wyrażenie  zgody  na  sprzedaż  samochodu  ciężarowo-
specjalistycznego  STAR  742L  rok  prod.  2000,  będącego  w  ewidencji  Gospodarstwa 
Pomocniczego Centrum Kształcenia Praktycznego. Dodała, że samochód jest nie użytkowany 
i w znacznym stopniu wyeksploatowany a utrzymanie tj. opłacanie składek OC, podatku od 
środków  transportu  powoduje  wzrost  kosztów  Gospodarstwa  Pomocniczego  Centrum 
Kształcenia Praktycznego.
Zarząd uzgodnił, że sprawę szerzej omówi na kolejnym posiedzeniu Zarządu Dyrektor 
Centrum Kształcenia Praktycznego p. Jarosław Kwiecień.   
Nastepnie Skarbnik Powiatu poinformowała Zarząd, że wpłynęło pismo od pracowników i 
nauczycieli  Centrum Kształcenia  Praktycznego  i  Gospodarstwa Pomocniczego  z  prośbą  o 
sprawdzenie naliczeń na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. Dodała, że w związku z 
tym został  przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia  sposobu 
przeprowadzenia kontroli problemowej w Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy.
Pan Wicestarosta zapytał czy w tej sprawie konieczne jest podjecie uchwały Zarządu.
Skarbnik Powiatu odparła,  że w związku z tym,  iż nie została  podjęta uchwała Zarządu 
Powiatu w sprawie uchwalenia harmonogramu kontroli na 2010 rok został przygotowany w/w 
projekt uchwały by sprawdzić sytuację w CKP.  
Pan Starosta uważa, że ze względu na problemy, które były w jednostce w 2007r. trzeba 
sprawę wyjaśnić.
Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę.   
Skarbnik Powiatu  oznajmiła, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski przyznał dotację celową 
kwocie 1.022.600zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1552N Zakrzewo – 
Zalesie – Zaborowo.” Poinformowała, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski decyzją z dnia 24 
lutego 2010r. ustalił wysokość dochodów budżetowych i dotacji celowych z budżetu państwa 
dla Powiatu na 2010 rok. Z decyzji wynika, że zostały zwiększone w porównaniu do projektu 
dotacje na: prace geodezyjno-urządzeniowe o kwotę 3.000zł oraz na obronę cywilną o kwotę 
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4.000zł. Zmniejszono dotacje na: składki zdrowotne za bezrobotnych o kwotę 169.416zł i na 
Dom Pomocy Społecznej o kwotę 15.919zł. 
Skarbnik Powiatu oświadczyła, że jest decyzja odnośnie subwencji ogólnej, równoważącej i 
udziału podatku od osbó fizycznych. Dodała, że kwoty nie zmieniły się tj. udział podatku od 
osób fizycznych wynosi 2.458.377zł, wyrównawcza 4.209.399zł, równoważąca 2.630.832zł. 
Oświadczyła,  że  zmniejszyła  się  subwencja  oświatowa  w stosunku  do  projektu  o  kwotę 
114.673zł.
Na posiedzenie przybywa Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji  
p. Sławomir Knapiński.  
Pan  Wicestarosta  zapytał  czy  nie  zabraknie  środków  finansowych  na  funkcjonowanie 
placówek oświatowych. Przypomniał, że wpłynęły pisma od dyrektorów szkół informujące, 
że zaplanowane środki wystarczą do m-ca września, a w przypadku ZSRiO tylko do m-ca 
sierpnia.
Pan Starosta odparł, że Kierownik Wydziału Oświaty przeprowadził w tej sprawie rozmowy 
z dyrektorami szkół.
Pan Wicestarosta dodał, że dyrektorzy placówek oświatowych powinni przedstawić plany 
oszczędnościowe.   
P.  S.  Knapiński oświadczył,  że  dyrektorzy  nie  mogą  podejmować  w  chwili  obecnej 
drastycznych kroków ze względu na to, że w szkołach zawodowych są przewidziane godziny 
nadliczbowe w skali całego roku. Za te godziny, których nauczyciele nie będą mieli w m-cach 
maj  i  czerwiec zabiera się środki już w m-cach poprzednich.  Dodał,  że w m-cu wrześniu 
można podjąć decyzję i rozpocząć reorganizację polegającą np. na zmianie ilości oddziałów. 
Pan  Wicestarosta uważa,  że  w  m-cu  wrześniu  dyrektorzy  szkół  będą  wnioskować  do 
Zarządu Powiatu o zwiększenie budżetów.
P.  B.  Grochala zaznaczyła,  że  w  m-cu  kwietniu  będzie  zatwierdzenie  arkuszy 
organizacyjnychi  należy  w  chwili  obecnej  wystąpić  do  dyrektorów  szkół  by  przy 
konstruowaniu  projektów tych  arkuszy uwzglednili  w nich  rozwiązania  oszczędniościowe 
polegające  m.in.  na  łączeniu  klas  małoliczebnych  i  rezygnowali  z  zatrudniania 
emerytowanych nauczycieli. 
Pan Wicestarosta zapytał o działania podjęte w sprawie budynku po byłej Spółdzielni Kółek 
Rolniczych w Jagarzewie.
Pan  Starosta oświadczył,  że  na  kolejnym  posiedzeniu  Zarządu  Dyrektor  Zespołu  Szkół 
Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie omówi działania podjęte w sprawie budynku 
po byłej Spółdzielni Kółek Rolniczych w Jagarzewie, który jest własnością Powiatu.  
Na posiedzenie powraca p. Z. Szczepkowski a opuszcza je p. Sławomir Knapiński.   
Skarbnik Powiatu oświadczyła,  że w związku z wcześniej  podjętą  przez Zarząd decyzją 
zwiększa się plan wydatków dla ZOZ o kwotę 50.000zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zakupu sprzętu medycznego tj. gastroskopu, kolonoskopu i toru wizyjnego.
Następnie Skarbnik Powiatu przedstawiła wnioski finansowe złożone przez: 
● Powiatowy Zarząd Dróg:  przesunięcie w obrębie własnego budżetu środków w kwocie 
1.000zł  z  §  4440  odpis  na  fundusz  świadczen  socjalnych  na  §  4170  wynagrodzenia 
bezosobowe. Kwota ta zostanie zabezpieczona na wypłaty z tytułu umów zlecenie, umów o 
dzieło (m.in. opinie prawne).
Pozytywna opinia Zarządu. 
● Starostwo Powiatowe: Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej 
i  Spraw  Obronnych  zwraca  się  z  prośbą  o  o  wyrażenie  zgody  na  zakup  nagród  dla 
uczestników Powiatowej Olimpiady Wiedzy o Obronie Cywilnej na kwotę 300zł. Realizacja 
zagadnień  Obrony  Cywilnej  jest  zadaniem  własnym  Starosty  –  Szefa  Obrony  Cywilnej 
Powiatu,  a  młodzież  zwycięskiej  drużyny  szczebla  powiatowego,  reprezentuje  Powiat 
Nidzicki na Wojewódzkiej Olimpiadzie Wiedzy o Obronie Cywilnej w Olsztynie. 
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Pan  Starosta przypomniał,  że  Rada  Powiatu  nie  zaplanowała  tego  zadania  przy 
konstruowaniu budżetu na rok 2010.  
Zarząd  uzgodnił,  że  w/w  wniosek  zostanie  przedstawiony  na  posiedzeniach  Komisji 
Stałych Rady Powiatu. 
Skarbnik  Powiatu poinformowała  Zarząd,  że  od  Gminy  Janowiec  Kościely  wpłynęła 
ostatnia  rata  w kwocie 100.000zł  w związku z  inwestycją  pn.  Budowa drogi  powiatowej 
Piotrkowo  –  Bukowiec  Wielki  wraz  ze  wznowieniem  pasa  drogowego  i  opracowaniem 
projektu budowlanego.

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała: 
 Anna Kalinowska

Przewodniczący Zarządu
/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu 
/-/ Bożena Grochala

Członek Zarządu 
/-/ Zenobiusz Szczepkowski
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